
受付機関 銀行名 口座番号 口座名義／加入者名

石川県

北國銀行
県庁支店

普通預金
28593

石川県令和6年能登半島地震災害
義援金

ゆうちょ銀行
及び郵便局

00100-8-
452361

石川県令和6年能登半島地震災害
義援金

日本赤十字社
石川県支部

北國銀行
県庁支店

普通預金
28580

日本赤十字社石川県支部
支部長 馳 浩

石川県共同募金会 北國銀行
県庁支店

普通預金
28600

社会福祉法人石川県共同募金会
令和6年能登半島地震災害義援金

令和6年（2024年）能登半島地震に係る
災害義援金の受付について

　令和6年（2024年）1月に発生した能登地方を震源とする地震で被災された方々を支援するため、
石川県では、日本赤十字社石川県支部及び石川県共同募金会と連携し、令和6年（2024年）12月27
日（金）までの間、義援金を受け付けております。

義援金の振込先

※受領証の発行や義援金の税法上の取扱いなど、
詳しくは右のＱＲコードからご確認ください。

被災された方々のために、全国から心温まるご厚志を賜り、心からお礼申し上げます。
皆様からのご厚志は、被災された方々にできるだけ早くお届けできるよう取り組んでまいります。

※１

※２

※１
口座名義のカナは「イシカワケンレイワロクネンノトハントウジシンサイガイギエンキン」、銀行名のカナは「ホッコクギンコウ ケンチョウシテン」になります。
北國銀行各店の窓口、ATM、インターネットバンキングでの振込・振替は、手数料が免除されます。
全国地方銀行協会加盟金融機関の窓口での振込・振替は手数料が免除されますが、ATM、インターネットバンキングでの振込・振替は手数料がかかりますのでご注意ください。
上記以外の金融機関からの振込・振替は、手数料がかかりますのでご注意ください。
口座番号記入（入力）欄と口座番号の桁数が異なる場合、足りない桁数の分を口座番号の先頭に0をつけてください。

　（例）記入（入力）欄が7桁の場合は、「0028593」

※２
口座名義のカナは「イシカワケンレイワロクネンノトハントウジシンサイガイギエンキン」になります。
全国のゆうちょ銀行及び郵便局の窓口での振込・振替は、手数料が免除されます。
ATM、インターネットバンキングでの振込・振替は、手数料がかかりますのでご注意ください。
海外からの送金には対応しておりません。

　※お預かりした義援金は、関係団体等で構成される義援金配分委員会により配分基準等を決定し、市町を通じて被災者の皆様に
　　お届けします。

※１

※１


